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[Indenrigsministeren] 
bistand, som skal tilbagebetales. Derimod kræ- 
ves det ikke oplyst, om ansøgeren har modtaget 
bistandshjælp, der ikke er tilbagebetalingsplig- 
tig, eller om ansøgeren har modtaget arbejds- 
løshedsunderstøttelse (dagpenge). 

Denne procedure er aftalt med Folketingets 
Indfødsretsudvalg. 

Jeg finder ikke anledning til på nuværende 
tidspunkt at foretage ændringer i den hidtil 
fulgte fremgangsmåde. 

Spm. nr. S 9 

Til energiministeren (28/12 90) af: 

Graversen (S): 
»Agter ministeren at gribe ind imod elvær- 

kernes bebudede nye økonomiske betingelser 
for tilslutning af private vindmøller til elnettet, 
og mener ministeren ikke, at bortfald af netfor- 
stærkningsbidraget på 35 pet. vil sabotere vind- 
kraftintentionerne i energihandlingsplanen 
Energi 2000?« 

Begrundelse 

Der henvises til åbent brev fra foreningen 
Danske Vindkraftværker til ministeren samt 
omtalen i Information den 28. december 1990. 

Det er spørgerens opfattelse, at der er behov 
for ensartede tilslutningsregler, der generelt ik- 
ke bør forringes, og at elværkerne ikke bør have 
lov til at sabotere den ret brede politiske enig- 
hed om dansk energipolitik. 

Svar(l/\ 91): 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Jeg kan bekræfte, at Danske Elværkers For- 

ening har besluttet at anbefale de enkelte elsel- 
skabers bestyrelse, at 35 pct.-tilskuddet til net- 
tilslutning af vindmøller ikke ydes efter den I. 
februar 1991. 

Danske Elværkers Forening har samtidig be- 
sluttet at anbefale, at selskaberne fra og med 
den 1. februar 1991 indfører en ændret tarif for 
de udgifter til forstærkning af elnettet, som skal 
betales ved tilslutning af private vindmøller. 
Formålet hermed er efter det oplyste at sikre en 
mere retfærdig fordeling af omkostningerne til 
forstærkning af elnettet. 

De økonomiske betingelser for tilslutning af 
private vindmøller har gennem et stykke tid 
været drøftet mellem Danske Elværkers For- 

ening, brugerforeningen Danske Vindkraftvær- 
ker og Foreningen af Danske Vindmøllefabri- 
kanter. Drøftelsen har imidlertid ikke ført. til 
enighed mellem de implicerede parter. 

Jeg er enig i, at de økonomiske tilslutnings- 
betingelser bør have en sådan udformning, at 
de sikrer en hensigtsmæssig udbygning med 
private vindmøller. De hidtidige betingelser 
har i nogle tilfælde virket blokerende for nye 
vindmølleanlæg i områder, hvor en fortsat ud- 
bygning bl.a. af vindmæssige grunde ville være 
ønskelig. 

For så vidt rummer den nye ordning, som 
Danske Elværkers Forening har anbefalet, for- 
dele i forhold til de hidtidige regler. 

Samtidig er det efter min opfattelse uheldigt, 
at det ikke er lykkedes at nå til enighed mellem 
parterne om de nye økonomiske vilkår, og at 
disse kan opfattes således, at de kan bremse en 
fortsat privat vindkraftudbygning. 

Jeg vil derfor snarest drøfte sagen med elsel- 
skaberne og vindmølleorganisationerne med 
henblik på at vurdere den nye ordnings konse- 
kvenser for vindmølleudbygningen og mulig- 
hederne for en genoptagelse af de tidligere 
drøftelser. 

Spm. nr. S 10 

Til justitsministeren (28/12 90) af: 

Erling Christensen (S) : 
»Hvilke ekstra ressourcer/omprioriteringer 

skal der efter ministerens vurdering til, for at 
vores retssystem vil kunne foretage en umiddel- 
bar domstolsafgørelse f.eks. ved uagtsomt 
manddrab ved i beruselse først at køre en per- 
son ihjel og derefter flygte eller véd voldtægt el- 
ler ved vold med døden til følge?« 

Begrundelse 

Det virker efter spørgerens opfattelse demp- 
raliserende og som en krænkelse af befolknin- 
gens retsbevidsthed, når lovovertrædelser äf 
ovennævnte karakter ikke umiddelbart fører til 
domfældelse og afsoning. 

Svar (7/1 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg er helt enig med spørgeren i, at det ikke 

mindst af hensyn til befolkningens retsbevidst- 
hed og kriminalitetsbekæmpelsen er af 홢 afgø- 


